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1-26-17-12 

1. Kulturhovedstadsprojektet Aarhus 2017 - bevilling 

Resumé 

Danmark er vært for Europæisk Kulturhovedstad i 2017. I august 2012 tildeles enten 

Sønderborg eller Aarhus titlen. Det sker efter anden ansøgningsrunde med ansøgnings-

frist den 15. juni 2012. Aarhus’ kandidatur indsendes i samarbejde med Region Midtjyl-
land samt regionens øvrige kommuner.  

Regionsrådet har i august 2011 vedtaget en hensigtserklæring om at bidrage til Aarhus 

2017 med i alt 55 mio. kr. 

Vækstforum og Regionsrådet ansøges om en bevilling på 35 mio. kr. af erhvervsudvik-

lingsmidlerne for perioden 2013-2017, og Regionsrådet ansøges om 20 mio. kr. af kul-
turmidlerne. 

Vedtægterne for Fonden Aarhus 2017 er 1. gangsbehandlet i Aarhus Byråd den 25. april 
2012 og er hermed til orientering for Vækstforum. 

Den administrative styregruppe indstiller, 

at Vækstforum indstiller til Regionsrådet, at hensigtserklæring om et samlet tilskud 

til Aarhus 2017 på 35 mio. kr. godkendes, 

  

at Vækstforum indstiller til Regionsrådet, at der i perioden 2013-2015 bevilges 25 

mio. kr. af de regionale erhvervsfremmemidler til Fonden Aarhus 2017. Bevillin-

gen fordeler sig som følger: 5 mio. kr. i 2013, 10 mio. kr. i 2014 og 10 mio. kr. i 

2015. Bevilling af de resterende 10 mio. kr. henstår til senere, 

  

at bevillingen gives under forudsætning af, at Aarhus udpeges til Europæisk Kul-

turhovedstad, samt af, at der opnås tilsagn om den samlede stipulerede offent-

lige finansiering på ca. 400 mio. kr. 

  

at Vækstforum udpeger en repræsentant til bestyrelsen for Fonden Aarhus 2017. 

Beslutning 

Vækstforum tiltrådte indstillingen. 

Bilag 

 Vedtægter for Aarhus 2017-Fonden 

 Indstilling om godkendelse af vedtægter for Aarhus 2017 Fonden 

  

../../../../../../../../rm-sys/userdata/mydocs/2/jetsal/My%20Documents/sbsysnetprod/temp/JETSAL/Dagsorden/Bilag/Punkt_1_Bilag_1_.pdf
../../../../../../../../rm-sys/userdata/mydocs/2/jetsal/My%20Documents/sbsysnetprod/temp/JETSAL/Dagsorden/Bilag/Punkt_1_Bilag_2_.pdf


 

 

Vækstforum 6. juni 2012 

 

4 

1-30-76-15-12 

2. Målrettet indsats for produktionsvirksomheder - forprojekt 

Resumé 

På baggrund af industriens udfordringer de senere år - fald i beskæftigelsen, outsourcing 

mv. - bør overvejes, om der skal iværksættes en målrettet indsats mod produktionsvirk-

somheder. 

  

Derfor foreslås nedsat en forprojektgruppe, som skal vurdere behov og eventuelle initia-

tiver særligt målrettet produktionsvirksomheder i Region Midtjylland. 

Den administrative styregruppe indstiller, 

at Vækstforum nedsætter en forprojektgruppe med henblik på vurdering af behov 

og eventuelle initiativer over for produktionsvirksomheder i Region Midtjylland. 

Det forudsættes, at de forskellige lokale initiativer rundt omkring i regionen ind-

drages i arbejdet, 

  

at Vækstforum godkender forslag til tidsplan for dennes arbejde. 

Beslutning 

Vækstforum tiltrådte indstillingen med følgende bemærkninger: 

  

Med udgangspunkt i erhvervsstrukturen i Randers Kommune og det igangsatte Industry 

Smart Center projekt støttet af Fornyelsesfonden og Vækstforum, melder Randers Kom-

mune sig som deltager i forprojektet og står til rådighed for projektets gennemførelse. 

  

Bygge- og anlægsbranchen er - for en ikke uvæsentlig og i disse år større og større del 

af branchen - også produktionsvirksomheder med eksport. Dansk Byggeri forventer der-
for at blive inviteret til at deltage i forprojektgruppen. 

  

Erhvervsskolerne ønsker en plads i forprojektgruppen. 

  

Hedensted Kommune vil meget gerne have en plads i forprojektgruppen. 
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1-33-76-24-1-11 

3. Erhvervsudvikling i fjernvarmesektoren 

Resumé 

Vækstforum besluttede på sit møde den 18. april 2012 at ivæksætte projektet "Er-

hvervsudvikling i fjernevarmesektoren" med bemærkning om, at der, i det omfang det er 

relevant, sikres et samspil med øvrige relevante erhvervsfremmeaktiviteter, herunder 

eksempelvis VÆKSTmidt Accelerator". 

  

Projektet retter sig dels mod produktionsvirksomheder, som kan indgå i demonstrations-

projekter vedrørende udvikling og demonstration af ny fjernvarmeteknologi/koncepter, 

dels mod regionens varme- og kraftvarmeværker, der skal motiveres til at øge efter-

spørgslen efter vedvarende energiteknologi. 

  

Opgaven har nu været annonceret med henblik på at indhente interessetilkendegivelser 

fra potentielle operatører til opgaven. Der er modtaget en enkelt interessetilkendegivel-

se. Tilkendegivelsen er fra Fjernvarmens Udviklingscenter i Aarhus.  

Den administrative styregruppe indstiller, 

at Vækstforum indstiller til Regionsrådet, at Fjernvarmens Udviklingscenter anven-

des som operatør på opgaven og 

  

at Vækstforum indstiller til Regionsrådet, at der gennemføres et erhvervsudvik-

lingsprojekt inden for fjernvarmesektoren i perioden 2012 - 2015 med en ram-

me på 10,85 mio. kr. af de regionale erhvervsfremmemidler, fordelt med 

150.000 kr. i 2012, 1,8 mio. kr. i 2013, 4,55 mio. kr. i 2014 og 4,35 mio. kr. i 

2015, svarende til ca. 25% af projektets samlede budget. 

Beslutning 

Vækstforum tiltrådte indstillingen. 

Bilag 

 Demonstrationsprogram for fjernvarmesektoren 
 Fjernvarmeoperatør ansøgning fra Fjernvarmens Udviklingscenter 10 maj 2012 

  

../../../../../../../../rm-sys/userdata/mydocs/2/jetsal/My%20Documents/sbsysnetprod/temp/JETSAL/Dagsorden/Bilag/Punkt_3_Bilag_1_.pdf
../../../../../../../../rm-sys/userdata/mydocs/2/jetsal/My%20Documents/sbsysnetprod/temp/JETSAL/Dagsorden/Bilag/Punkt_3_Bilag_2_.pdf
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1-33-76-2-3-12 

4. Behandling af ansøgninger under Innovationspuljen - klog hverdagsmad 

Resumé 

Innovationspuljen under Vækstforums fødevaresatsning, Klog hverdagsmad, retter sig 

mod eksperimenterende projekter, der kan være med til at vise vejen for fremtidens 

fødevareinnovation og vidensamarbejde gennem udvikling af innovative fødevareløsnin-

ger, nye metoder og utraditionelle samarbejder på tværs af fagområder og værdikæder. 

  

Fjerde ansøgningsrunde er netop gennemført under Innovationspuljen med ansøgnings-

frist den 26. marts 2012. Der er indkommet to ansøgninger, som Fødevarerådet på sit 

møde den 17. april 2012 har foretaget faglige vurderinger af. 

Begge projekter anbefales afslag under Innovationspuljen. 

Den administrative styregruppe indstiller, 

at der er meddeles afslag til projektet ”Forskningsbaseret innovationsmetoder i et 

praktisk miljø”, 

  

at Vækstforum indstiller projektet ”Forskningsbaseret innovationsmetoder i et 

praktisk miljø” til afslag hos Erhvervsstyrelsen, 

  

at der meddeles afslag til projektet "Global Food Innovation", 

  

at Vækstforum indstiller projektet "Global Food Innovation" til afslag hos Erhvervs-

styrelsen. 

Beslutning 

Vækstforum tiltrådte indstillingen. 
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5. Forlængelse af projektet Beskæftigelsesfremme for ADHD-ramte i Randers-
området 

Resumé 

Projektet Beskæftigelsesfremme for ADHD-ramte i Randers-området har i forbindelse 

med den seneste resultatkontraktopfølgning anmodet om en forlængelse af projektperi-

oden på 9 mdr., således at projektet afsluttes i august 2013. Projektet har bidraget til en 

reel kompetenceudvikling i jobcenterregi, og da Randers Kommune er igang med at 

etablere en ny psykiatriindsats, hvor de arbejdsmarkedsrelaterede tiltag ønskes oppriori-

teret, er der grundlag for stor synlighed og øget implementering af projektet i en forlæn-

get periode.  

Projektet har gennemført forsøg med psykiatrisk udredning af 139 borgere med henblik 

på fastholdelse i beskæftigelse, og projektet vurderes at forløbe godt, og bidrage til fast-

holdelsen af en svag gruppe på arbejdsmarkedet. 

Sekretariatet indstiller, 

at projektperioden forlænges frem til 31. august 2013 inden for den eksisterende 

økonomiske ramme. 

Beslutning 

Vækstforum tiltrådte indstillingen. 

  

 

 


